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Verkehrsbezeichnung Mürbteigboden und Biskuitboden mit Sahnepudding, belegt mit Himbee-

ren, abgeglänzt mit Tortenguss   
Merkmale Vegetarisch 

 

 

 
         

 
 
 
 

 

 

 

  

Zutaten Himbeeren, VOLLEI, Zucker, WEIZENMEHL, Geleeguss (Wasser, Zu-
cker, Geliermittel [Carageen, Pektin], Verdickungsmittel [Johannisbrot-
kernmehl, Gummi arabicum], färbendes Lebensmittel Holunderbeerex-
trakt, Dextrose, Aroma, Karamell), SAHNE, BUTTER, VOLLMILCH, 
MANDELN, WEIZENSTÄRKE, Konfitüre (Glukose-Fructose-Sirup, 
Früchte [schwarze Johannisbeeren, Himbeeren], Zucker, Geliermittel Pek-
tin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma), mod. Stärke, Glucosesirup, 
Kakaopulver, MAGERMILCHPULVER, Backtriebmittel (Diphosphat, Nat-
riumcarbonat), Jodsalz, Karottenextrakt, Carthamusextrakt, nat. Vanille 
Aroma, Aroma, SAUERMOLKENPULVER, Rote-Bete-Saft getrocknet 
 

Allergene Im Produkt enthalten Kreuzkontamination 
möglich  Ja Nein 

Glutenhaltige Getreide und Getreideerzeugnisse x   
Krebstiere und –erzeugnisse  x  
Eier und –erzeugnisse  x   
Fisch und –erzeugnisse   x  
Erdnüsse und –erzeugnisse  x  
Sojabohnen und –erzeugnisse   x x 
Milch und –erzeugnisse, einschl. Lactose x   
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, 
Kaschunuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazien, 
Makadamianuss, Queenslandnuss) und daraus 
hergestellte Erzeugnisse  

x   

Sellerie und –erzeugnisse  x  
Senf und –erzeugnisse   x x 
Sesamsamen und –erzeugnisse  x x 
Schwefeldioxid u. Sulfite > 10mg/kg oder 
10mg/l, als SO2 angegeben   x  

Lupinen und –erzeugnisse  x x 
Weichtiere und –erzeugnisse  x  

GVO-Erklärung 
Der Hersteller bestätigt hiermit, dass das gelie-
ferte Produkt, gemäß den Verordnungen (EG) 
1829/2003 und (EG) 1830/2003, keine gentech-
nisch veränderten Organismen (GVO) enthält o-
der aus solchen besteht und keine Zutaten ent-
hält, die aus GVO hergestellt wurden. 


